
- -v rt Pogtl
3 t -u. 

?att

'f 8H POSIA'd.o.o- Soroirro

Obolo lllino bons 8, 71O00 Sqsi.ro, BiH; lol: +387 33 252 633, 252 613 fox: + 387 33 252 /13
ffiti rdSorli.lo. *. rfut)F/l-tal3/Ol

PW trol2a0{,Bil2fiA05; ,M$tutoni Ud a2OO6eIr r@O5; fbrrrn, {i.roiodnt &.i OtO79729
Un€td W d.a.33etuO?2t8X85a23; btf,,}rlo Sdrf dd Sor*t! l6l00dl0052l001t; lthrfdto 6qrlo 160a00,[rl16767l0

G€NEru'{A DIIE(CI'T

UPRAVA DRUSTVA

Broj: U.D.-01 -3.2-28025fi 4
Sarajevo, 25.1 2.201 4.god.

Na osnovu Clana 44. Statuta' JP BH POSTA " d.o.o. sarajevo (precisceni tekst), clan 17.stav (l) i dtana 18.
Zakona o iavnim nabavkama - u daljem tekstu ,Zakon", ("Sluzbeni glasnik BiH" br.39/14), elana 4. i ehna 5.
Pravilnika o javnim nabavkama "JP BH POSTA' d.o.o.saraievo (pieeisoeni tekst), a u vezi sa zahtjevom
Sektora za ekonomsko-finansijske poslove, broi: 04.-'13.14-26209-9114 A.M. od 09.12.2014.godine, Liprava
Drustva na 246. sjednici odrranoj dana25.12.2014. godine, donosi:

ODLUKU
o saglasnosti za pokretanle postupka lavne nabavke usluga osiguranja za potrebe DruStva

e lan l.

Ovom. odlukom daie se saglasnost za pokretanje postupka iavne nabavke koja nema karakter investicije i

investicionog odZavanja, a odnosi se na nabavku usluga osiguranja za potrebe Dru5tva.

Clan 2.

f.labavka iz predhodnog stava provesti Ce se putem pregovaEekog postupka bez objave sa postojecim
izvrsiocima usluga: osiguranje zaposlenika od nesretnog slucaja/kolektivno kombinovano osiguranje
zaposlenika, kao i osiguranje novca i vrijednosnica od oruzane pljaeke i razbojnistva u iznosu do 2O.OOO,dO
KM u prijenosu kod postonosa i osiguranja novca ivrijednosnica u postanskim jedinicama od oruzane
pljacke irazbojnistva u maksimalnom iznosu do 30.OOO,OO KM obzirom da nije okondan oworeni postupak
nabavke za ovu uslugu shodno Obavjestenju o nabavci br: 440-'1-2-1-358/14 objavljeno u Sluzbenom
glasniku BiH bt.75114.

etan 3.

Za rcalizaciiu nabavke iz 6lana 1.ove odluke odobravaju se finansijska sredstva u iznosu do OO.m0,OO Kil
bez uracunatog PDV-a, i to:
- 40.000,00 KM za usluge osiguranje zaposlenika od nesretnog slueaja/kolektivno kombinovano osiguranje
zaposlenika, i

- 20.000,00 KM za usluge osiguranje novca ivrijednosnica od oruZane pljaake irazbojnistva u iznosu do
20.000,00 KM u prijenosu kod postonoga i osiguranja novca i vrijednosnica u postanakim jedinicama od
oruZane pljacke i razbojnistva u maksimalnom iznosu do 30.000,00 KM

Sredstva iz predhodnog stava planirana su u trogodisnjem planu poslovanja za peiod 2014.-2016. godina, u
odjeliku lX Javne nabavke, Tabela iavne nabavke, stavka 25 - osiguranje.

elan l.
Realizaciju nabavke iz Clana 1. ove odluke provesti Ce struene sluZbe u Generalnoj direkciji putem KomisUe
za nabavku koja 6e biti imenovana Rjesenjem Generalnog direktora, u skladu sa postupcima regulisanim
zakonom i op6im aktima DruStua.

to.ll oan:
o33 25 25 25
w**. 6hp.6o

4



Bm potrt
'JP 8H POS'A' d.o.o- soroico

GENEM"{A D'XEKCI'A

elan 4.

Takljueenje ugovora ili drugog pravnog posla u cilju realizacije predmetne nabavke provesti Ce se u
skladu sa ovlastenjima utvrdenim zakonom, op6im aktima DruStva iOdlukom o ovlastenjim Uprave DruStva
kod donosenia odluke o raspolaganiu imovinom i drugim pravima, broj: N.O.2.Z-1 SZO1 /t t oO
02.12.2011-godine iodlukom o izmieni idopuni odtuke, broj: N.o.2.2-1520t /ti, oro;: N.o. -2.2-29904 /14
od 30.10.2014'godine u smislu Zakona o privrednim druswima iZakona o javnim preduze6ima u FBiH.

elan 5.
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i ista 6e biti objavljena na internet stranici DruStva
(www.posta.ba) shodno odredbi 6lana 28. stav (4) Zakona o javnim na'bavkama.

Donosenjem ove odluke stavlja se van snage odluka broj: u.D.01.3.2.-26896/14 od 10.12.2014.god.

Obrazloienje
Sluzba za pravne, kadrovske i opCe poslove obratila se putem Sektora za ekonomsko - finansijske poslove
zahtjevom, br: 07-13.14 -2620312-14 0d 08. 12.2o14.godine za sagtasnost za provodenle postupka
nabavke usluga osiguranja za potrebe Drustva, cjeneci da su odredbama etana 2t. poO O1 i etanl eS. poO c1
Zakona.o javnim nabavkama ispunjene pretpostavke za provodenje pregovaraekog postupka sa postileeim
ia/rsiocima usluga po zakljucenim Ugovorima 6iia je realizacila u toku, i t6:- sa ponudaeem 'SARAJEVO - oSIGURANJE' d.d. sarajevo za usluge: osiguranje zaposlenika od

nesretnog slueaja/kolektivno kombinovano osiguranje zaposlenika- sa ponudadem 'BOSNA SUNCE OSTGURANJE' d.d. Sarajevo za
vrijednosnica od oruzane pljaeke irazbojnistva u iznosu do 2O.OOO,OO KM
osiguranja novca i vrijednosnica u postanskim jedinicama od
maksimalnom iznosu do 30.000,00 KM

oruzane pljae ke i razbojnistva u

usluge: osiguranje novca i

u prijenosu kod postonosa i

Analizirajudi predmetni zahtjev, nadlezni Sektor za ekonomsko - finasijske poslove utvrdio je da su
ispunjene pretpostavke za realizaciu nabavke usluga osiguranja za potrebe Drustva, te je shodno zakonu i
op6im aktima Drustva dostavio predmetni zahtiev Upravi Drustva na konaano odobravanje i saglasnost
aktom, br: 04-13.14-26209-3114 A.M. od 09.12.2014. godine putem sluzbe za pravne, kairovske i opce
poslove koja je p premila prijedlog odgovarajuee odtuke.

Cijeneci navedeno donesena ie odluka kao u dispozitivu.

DOSTAVITI:
1. Sektoru za ekonomsko- finansijske poslove;
2. Nosiocu posla - 9u2ba za PKO-e poslove;
3. Sluiba za pravne, kadrovske i opCe poslove;
4. Slulba marketing;
5. arhiva U.D.:
6. a/a

d\f\
{lf

ffi
NXt 25 25 25

'rr.ry.E];

Obclo ltufino bonc E, 71000 Soreim, tiH; Tctt +r87 33 252 633, 252 6t3 Fox: + AE7 3J 252 7l,3
&orranor,tl ,ud Sqrlirro, b- tiob'llo Wlll1,3/A

W! trol2o0i822r000r5; U.'dtffftcbd b@i l2qE82rll00o5; Prrrani {irlorcdni WOlOtgtX)
Unt(rd{ W d.d.3369@?M28ta23i tuffrrrn bof dd So@rc te IOOOOOO6ZIOOT& rtfu6&o 5on*o ,&2fllxli/lt57a7l0


